
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 48: Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas

CPA: 46

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 11.218.314

Importaciones 0

Resto de España 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas10.539.840 93,95% 93,95%

Resto del mundo 0 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 105.256 0,94% 94,89%

Total oferta a precios básicos 11.218.314 15 Fabricación de bebidas 74.403 0,66% 95,55%

Costes de distribución e impuestos -10.531.955 11 Fabricación de grasas y aceites 55.533 0,50% 96,05%

Costes de distribución -10.538.925 56 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información40.049 0,36% 96,41%

Impuestos netos sobre los productos 6.970 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 30.050 0,27% 96,67%

Total oferta a precios de adquisición 686.359 67 Actividades de alquiler 28.928 0,26% 96,93%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 686.359

Gasto en consumo final 0

Gasto de los hogares 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 298.451 43,48% 43,48%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 81.978 11,94% 55,43%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 24.693 3,60% 59,02%

Formación bruta de capital 0 51 Servicios de alojamiento 18.254 2,66% 61,68%

Formación bruta de capital fijo 0 52 Servicios de comidas y bebidas 18.109 2,64% 64,32%

Variación de existencias 0 2 Cultivos de vid y olivo 15.073 2,20% 66,52%

Exportaciones 0 44 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 15.001 2,19% 68,70%

Exportaciones al resto de España 0 16 Industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado 10.920 1,59% 70,30%

Exportaciones al resto del mundo 0 32 Fabricación de maquinaria y equipo 10.764 1,57% 71,86%

Total demanda a precios de adquisición 686.359 36 Fabricación de muebles 9.871 1,44% 73,30%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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